- 1 -

安徽省棒垒球协会
皖棒垒〔2023〕3 号

关于举办 2023 年安徽省软式棒垒球

C 级教练员（教师）培训班的通知

各级省棒垒球协会会员，有关单位及个人：

为进一步构建我省棒垒球发展体系，做好软式棒垒球项目

普及和推广，促进项目学校备战各级软式棒垒球赛事，根据国

家体育总局手曲棒垒球运动管理中心《软式棒垒球教练员（教

师）注册、考核和管理办法（试行）》，经研究，决定邀请中

国垒球协会专家，举办为期3天的软式棒垒球C级教练员(教师）

培训。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

（一）指导单位：中国垒球协会

（二）主办单位：安徽省棒垒球协会

（三）协办单位：合肥市兴华苑小学

（四）承办单位：安徽中飞星梦体育文化发展有限公司

二、培训时间

（一）培训时间：2023 年 6 月 25-29 日，25 日报到，29

日离会。

（二）合肥市区参训人员报到时间 6 月 25 日或 26 日上午

7:00-8:00，合肥市区外参训人员报到时间均为 6 月 25 日。

- 2 -

三、培训对象

(一)各软式棒垒球实验学校体育教师；

(二)拟开展软式棒垒球项目的中小学及幼儿园的教师；

(三)社会俱乐部棒垒球教练员及棒垒球爱好者。

四、培训讲师

中国垒球协会认证的资深软式棒垒球教练员。

五、培训安排

(一)报到地点：合肥市莱逸酒店（地址：合肥市新站区龙

门岭路与扶疏路交口）。

(二)报到时间：2023 年 6 月 25 日 20:00 前(培训讲师及工

作人员报到时间相同)。

(三)培训地点：合肥市兴华苑小学（地址：合肥市瑶海区

新站综合开发试验区武里山路与澥河路交口）。

(四)相关要求：参训人员需携带 3 张二寸白底照片，按照

指定时间和地点报到，核对个人信息后，领取培训资料和培训

班手册。

六、培训内容

(一)软式棒垒球项目规则、基本动作、基本技术；

(二)软式棒垒球器材使用和存放方法；

(三)软式棒垒球教学计划的制定；

(四)软式棒垒球教学设计、课堂组织、教学方法、注意事

项；

(五)软式棒垒球竞赛组织和裁判法；

(六)教练棒练习技巧、软式棒垒球防守站位讲解；

(七)模拟赛事分组实战培训。

七、费用

- 3 -

(一)本次培训主办单位不收取任何费用。

(二)本次培训的参训人员参与“中国软式棒垒球教练员”

考核，需向中国垒球协会缴纳考证、制证费用 2000 元/人(含教

材费、教师授课费、资料费、棒球帽、考核费、制证费等)，在

职教师和在校大学生凭有效证件减半收取；培训费由承办单位

代收并开具正式发票。

汇款账户信息如下：

户名：安徽中飞星梦体育文化发展有限公司

账号：34050145490800001414

开户行：中国建设银行合肥经开区支行

请于 6 月 18 日前将费用汇款至指定账户（备注姓名+单位）。

(三)参加培训学员交通费、食宿费等费用自理，回派出单

位报销；培训单位推荐住宿酒店：合肥市莱逸酒店，酒店开具

住宿费用发票。

(四)培训讲师和工作人员的国内交通、食宿、授课费及培

训班场地费用、材料费用和制证费用由培训活动承办单位负担；

培训器材费用由主办单位承担。

八、培训考核

(一)所有学员必须参加考试，考试合格者方可获得由中国

教育学会体育与卫生分会和中国垒球协会共同颁发的“中国软

式棒垒球教练员(教师)C 级证书”。

(二)所有依照规定完成培训的学员，均可获得当期培训班

颁发的结业证书。

(三)培训班考核方式为考勤+理论考试+实践考试，其中考

勤成绩每天占 5%、总成绩得分率 80%以上为合格。

(四)学员累计缺勤达到 1 天(或 8 学时)的，自动丧失考试资

- 4 -

格，已经参加考试的，考试成绩无效。

九、报名方式

(一)请参加培训的学员于 2023 年 6 月 18 日前将培训报名

表(见附件)发至指定邮箱：814473109@qq.com。

(二)报名成功后请于工作日内工作时间(9:00-18:00)添加工

作人员微信：18297958720，并备注本人单位及姓名。

十、联系方式

联系人：方燕

联系电话：18297958720。

十一、未尽事宜，另行通知。

附件：1.报名表

2.培训课程表

安徽省棒垒球协会

2023 年 6 月 2 日